PAGE

ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной межведомственной комиссии

по рассмотрению муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов
15 апреля 2022 года

г.Новоалександровск
На заседании межведомственной комиссии по рассмотрению муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края и оптимизации бюджетных расходов (далее – межведомственная комиссия) присутствовали 8 членов комиссии:

	Сагалаев
Сергей Федорович
	Глава Новоалександровского
городского округа Ставропольского края, председатель межведомственной

комиссии

	Неровнов

Игорь Владиславович
	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края – заместитель председателя межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	Токмакова

Ольга Николевна
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Волочек

Сергей Алексеевич
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Горовенко

Людмила Николаевна
	заместитель главы администрации Новоалександровского  городского округа Ставропольского края

	Соболев
Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации- Новоалександровского  городского округа Ставропольского края

	Митрофанова

Ирина Ивановна
	начальник отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Противень
Марина Александровна
	начальник отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Информация о результатах проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2021 год.

На заседание приглашены члены межведомственной комиссии, руководители главных распорядителей бюджетных средств, главные специалисты администрации НГО СК, главные специалисты управлений АНГО СК.
Из членов комиссии присутствует 7 человек, явка позволяет проводить межведомственную комиссию.
Заседание открыл Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края – Сагалаев С.Ф.
1. Сагалаев С.Ф.: Предлагаю утвердить повестку заседания комиссии по рассмотрению муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Голосовали: «за» –  21;

                      «против» – нет.

Единогласно.

2. Сагалаев С.Ф.: Переходим к рассмотрению вопроса сегодняшнего заседания межведомственной комиссии. Обсудим результаты проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2021 год.

Информацию о результатах проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2021 год нам доложит исполняющий обязанности заместитель председателя межведомственной комиссии – исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края – Неровнов Игорь Владиславович.
Информация о результатах проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2021 год прилагается.
Сагалаев С.Ф.: Уважаемые коллеги, есть ли вопросы к докладчику?

Вопросов нет.

Сагалаев С.Ф.: Предлагаю утвердить результаты оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа.
Прошу высказать свои предложения и замечания.

Голосовали «за» – 21;

                    «против» –  нет.

Единогласно.

	РЕШИЛИ:
	1. Утвердить результаты оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2021 год.
2. Довести до ответственных исполнителей муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края результаты оценки эффективности реализации программ за 2021 год.
3. Поручить ответственным исполнителям муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края в срок до 01 июля 2022 года внести в муниципальные программы изменения, предусматривающие:

3.1. в сведениях по целевым индикаторам откорректировать значение индикаторов 2021 года отразить по отчетным данным.
4. Отделу экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края ежеквартально проводить мониторинг реализации муниципальных программ.

 5. Финансовому управлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
   5.1. результаты оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа разместить на сайте органов местного самоуправления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
      5       5.2. в течение 2022 года контролировать своевременность внесения изменений в муниципальные программы, связанные с финансовым обеспечением муниципальных программ.

Глава
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края,
председатель межведомственной

комиссии                                                                                         С.Ф. Сагалаев

Секретарь межведомственной комиссии,

исполняющий обязанности

заместителя главы администрации –

начальника финансового управления администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края,

заместитель начальника

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                    И.В.Неровнов
	Заместитель главы администрации –

начальник отдела сельского хозяйства

и охраны окружающей среды

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                 О.Н. Токмакова

	Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                 С.А. Волочек

	Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                Л.Н. Горовенко

	Заместитель главы администрации-

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                А.А. Соболев

	Начальник отдела

экономического развития

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                            И.И. Митрофанова

	Начальник отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	                              М.А. Противень